
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ПОСЕЛКА

Выпуск № 6 2016 г.
Информационный бюллетень

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЛЕВАШОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.04.2016 Санкт-Петербург      № 5

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования поселок Левашово за 2015 год
Муниципальный Совет муниципального образования поселок Левашово, руководствуясь Бюджетным Кодексом РФ, Уставом 

муниципального образования, положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании поселок Левашово и заклю-

чением Контрольно-счетной палаты Санкт-Петербурга,

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования поселок Левашово за 2015 год:

– по доходам в сумме 60 078,2 тыс. руб.

– по расходам в сумме 59 349,8 тыс. руб.

– по профициту в сумме 728,4 тыс. руб.

2. Утвердить показатели:

– доходов бюджета муниципального образования поселок Левашово за 2015 год по кодам классификации доходов бюджетов 

согласно приложению № 1 к настоящему Решению;

– расходов бюджета муниципального образования поселок Левашово за 2015 год по ведомственной структуре расходов мест-

ного бюджета согласно приложению № 2 к настоящему Решению;

– расходов бюджета муниципального образования поселок Левашово за 2015 год по разделам и подразделам классификации 

расходов местного бюджета согласно приложению № 3 к настоящему Решению;

– источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования за 2015 год по кодам классификации источ-

ников финансирования дефицитов местного бюджета согласно приложению № 4 к настоящему Решению;

3. Утвердить отчет об использовании резервного фонда Местной администрации МО поселок Левашово по состоянию на 1 ян-

варя 2016 года, согласно Приложению № 5 к настоящему Решению.

4. Утвердить сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципаль-

ных учреждений с указанием фактических расходов на оплату их труда по состоянию на 1 января 2016 года, согласно Приложе-

нию № 6 к настоящему Решению.

5. Главе МА МО пос. Левашово С. Н. Федорову опубликовать настоящее Решение в «Муниципальном вестнике поселка Левашово».

6. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

7. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования поселок Левашово Иванова О. Д.

Глава муниципального образования поселок Левашово О. Д. Иванов

Приложение № 1 к Решению

Муниципального Совета МО пос. Левашово от 28.04.2016 № 5 

ПОКАЗАТЕЛИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК 
ЛЕВАШОВО ЗА 2015 ГОД ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ

(тыс. руб.)

Наименование источников доходов

Код классификации доходов бюджета Годовая 
сумма

(тыс. руб.) 

Испол-
нение на 

01.01.2016 

Остаток на 
01.01.2016 Код главного администра-

тора доходов бюджета
Код группы/подгруп-
пы доходов бюджета

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА 182 10025,7 8816,3 1209,4

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 182 1 00 00000 00 0000 000 10025,7 8816,3 1209,4

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 182 1 05 00000 00 0000 000 4613,9 4779,0 -165,1

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182 1 06 00000 00 0000 000 1024,4 1117,2 -92,8

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ГОРОДСКИМ ИМУЩЕСТВОМ 830 3193,0 1752,7 1440,3

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 830 1 00 00000 00 0000 000 3193,0 1752,7 1440,3

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТ-
ВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

830 1 11 00000 00 0000 000 3193,0 1752,7 1440,3

КОМИТЕТ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 867 794,4 794,4 0,0

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 867 1 00 00000 00 0000 000 794,4 794,4 0,0

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

867 1 13 00000 00 0000 000 794,4 794,4 0,0

ГОСУДАРСТВЕННАЯ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕХНИЧЕСКАЯ ИНСПЕКЦИЯ 806 400,0 373,0 27,0

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 806 1 00 00000 00 0000 000 400,0 373,0 27,0

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 806 1 16 00000 00 0000 000 400,0 373,0 27,0

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК 
ЛЕВАШОВО

991 51677,6 51261,9 415,7

БЕЗВОЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 991 2 00 00000 00 0000 000 51677,6 51261,9 415,7

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

991 2 02 00000 00 0000 000 51677,6 51261,9 415,7

ИТОГО ДОХОДОВ 61703,3 60078,2 1625,1

Приложение № 2 к Решению

Муниципального Совета МО пос.Левашово от 28.04.2016 № 5 

ПОКАЗАТЕЛИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЛЕВАШОВО 
ЗА 2015 ГОД ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

(тыс. руб.)

№ п\п Наименование ГРБС
Код раздела 

и подра-
здела

Код целевой 
статьи рас-

ходов

Код группы, 
подгуппы вида 

расходов

Сумма 
на год 

(тыс.руб.) 

Испол-
нено на 

01.01.2016 г.

Остаток на 
01.01.2016 г.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 975 3138,0 3070,7 67,3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 975 01 3138,0 3070,7 67,3

1 Функционирование высшего должностного лица субъекта Рос-
сийской Федерации и муниципального образования 

975 02 1110,0 1090,4 19,6

1.1 Глава муниципального образования 975 01 02 002 0100 1110,0 1090,4 19,6

1.1.1 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казеными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

975 01 02 002 0100 100 1110,0 1090,4 19,6

1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственнных (муници-
пальных) органов

975 01 02 002 0100 120 1110,0 1090,4 19,6

2 Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

975 03 2028,0 1980,3 47,7

2.1 Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия 
на непостоянной основе

975 01 03 002 0302 132,3 102,9 29,4

2.1.1 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казеными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

975 01 03 002 0302 100 132,3 102,9 29,4

2.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственнных (муници-
пальных) органов

975 01 03 002 0302 120 132,3 102,9 29,4

2.2 Аппарат представительного органа муниципального образо-
вания

975 01 03 002 0400 1835,7 1817,4 18,3

№ п\п Наименование ГРБС
Код раздела 

и подра-
здела

Код целевой 
статьи рас-

ходов

Код группы, 
подгуппы вида 

расходов

Сумма 
на год 

(тыс.руб.) 

Испол-
нено на 

01.01.2016 г.

Остаток на 
01.01.2016 г.

2.2.1 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казеными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

975 01 03 002 0400 100 1572,7 1572,7 0,0

2.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственнных (муници-
пальных) органов

975 01 03 002 0400 120 1572,7 1572,7 0,0

2.2.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

975 01 03 002 0400 200 244,0 243,6 0,4

2.2.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

975 01 03 002 0400 240 244,0 243,6 0,4

2.2.2 Иные бюджетные ассигнования 975 01 03 002 0400 800 19,0 1,1 17,9

2.2.2.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 975 01 03 002 0400 850 19,0 1,1 17,9

5.2 Уплата членских взносов на осуществление деятельности 
Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и содер-
жание его органов

975 01 03 092 0500 60,0 60,0 0,0

5.2.1 Иные бюджетные ассигнования 975 01 03 092 0500 800 60,0 60,0 0,0

5.2.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 975 01 03 092 0500 850 60,0 60,0 0,0

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 991 58565,3 56279,1 2286,2

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 991 01 7107,5 6944,4 163,1

3 Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации, местных администраций

991 04 6248,8 6192,9 55,9

3.1 Глава местной администрации 991 01 04 002 0500 1110,0 1087,8 22,2

3.1.1 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казеными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

991 01 04 002 0500 100 1110,0 1087,8 22,2

3.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственнных (муници-
пальных) органов

991 01 04 002 0500 120 1110,0 1087,8 22,2

3.2 Содержание и обеспечение деятельности местной администра-
ции по решению вопросов местного значения

991 01 04 002 0601 5133,2 5099,5 33,7

3.2.1 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казеными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

991 01 04 002 0601 100 3145,3 3116,2 29,1

3.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственнных (муници-
пальных) органов

991 01 04 002 0601 120 3145,3 3116,2 29,1

3.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

991 01 04 002 0601 200 1859,9 1855,5 4,4

3.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

991 01 04 002 0601 240 1859,9 1855,5 4,4

3.2.3 Иные бюджетные ассигнования 991 01 04 002 0601 800 128,0 127,8 0,2

3.2.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 991 01 04 002 0601 850 128,0 127,8 0,2

3.3 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по составлению протоколов об административных 
правонарушенияхза счет субвенций из бюджета Санкт-Пе-
тербурга

991 01 04 002 8010 5,6 5,6 0,0

3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

991 01 04 002 8010 200 5,6 5,6 0,0

3.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

991 01 04 002 8010 240 5,6 5,6 0,0

4 Резервные фонды 991 11 100,0 0,0 100,0

4.1 Резервный фонд местной администрации 991 01 11 070 0100 100,0 0,0 100,0

4.1.1 Иные бюджетные ассигнования 991 01 11 070 0100 800 100,0 0,0 100,0

4.1.1.1 Резервные средства 991 01 11 070 0100 870 100,0 0,0 100,0

5 Другие общегосударственные вопросы 991 13 758,7 751,5 7,2

5.1 Формирование и размещение муниципального заказа 991 01 13 092 0200 100,0 100,0 0,0

5.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

991 01 13 092 0200 200 100,0 100,0 0,0

5.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

991 01 13 092 0200 240 100,0 100,0 0,0

5.2 Содержание муниципальной информационной службы 991 01 13 330 0100 600,0 592,8 7,2

5.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

991 01 13 330 0100 200 600,0 592,8 7,2

5.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

991 01 13 330 0100 240 600,0 592,8 7,2

5.3 Муниципальная программа, направленная на решение общего-
сударственных вопросов

991 01 13 795 0000 58,7 58,7 0,0

5.3.1 Участие в реализации мер по профилактике дорожно-тран-
спортного травматизма на территории муниципального 
образования

991 01 13 795 0100 8,2 8,2 0,0

5.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

991 01 13 795 0100 200 8,2 8,2 0,0

5.3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

991 01 13 795 0100 240 8,2 8,2 0,0

5.3.2 Участие в деятельности по профилактике правонарушений 
в Санкт-Петербурге

991 01 13 795 0200 6,0 6,0 0,0

5.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

991 01 13 795 0200 200 6,0 6,0 0,0

5.3.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

991 01 13 795 0200 240 6,0 6,0 0,0

5.3.3 Участие в деятельности по профилактике наркомании в Санкт-
Петербурге

991 01 13 795 0300 9,5 9,5 0,0

5.3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

991 01 13 795 0300 200 9,5 9,5 0,0

5.3.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

991 01 13 795 0300 240 9,5 9,5 0,0

5.3.4 Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также 
минимизации и (или) ликвидации последствий проявления 
терроризма и экстремизма на территории муниципального 
образования

991 01 13 795 0400 5,5 5,5 0,0

5.3.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

991 01 13 795 0400 200 5,5 5,5 0,0

5.3.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

991 01 13 795 0400 240 5,5 5,5 0,0

5.3.5 Участие в работе по осуществлению защиты прав потребителей 991 01 13 795 0500 6,5 6,5 0,0

5.3.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

991 01 13 795 0500 200 6,5 6,5 0,0

5.3.5.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

991 01 13 795 0500 240 6,5 6,5 0,0

5.3.6 Содействие развитию малого бизнеса на территории муници-
пального образования

991 01 13 795 0600 5,0 5,0 0,0

5.3.6.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

991 01 13 795 0600 200 5,0 5,0 0,0

5.3.6.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

991 01 13 795 0600 240 5,0 5,0 0,0

5.3.7 Участие в работе по осуществлению противодействия корруп-
ции в пределах своих полномочий

991 01 13 795 0700 3,0 3,0 0,0

5.3.7.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

991 01 13 795 0700 200 3,0 3,0 0,0

5.3.7.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

991 01 13 795 0700 240 3,0 3,0 0,0



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ПОСЕЛКА

2

Учредитель – Местная администрация МО пос. Левашово
Адрес редакции – 194361, С.-Петербург, пос. Левашово, Железнодорожная ул., д. 46. 
Телефон/факс: 594-96-24.
Главный редактор – С.Г. Синенок.
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов.

Дизайн, компьютерная верстка: ООО «Медпресса».

ООО «Альтпринт». г. Санкт-Петербург,  ул. Харченко д. 10 к. 2 лит. А.
Заказ № 0429.
Подписано в печать 29.04.2016.
Тираж 500 экз. Распространяется бесплатно.

№ 6 апрель 2016 г.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ПОСЕЛКА

№ п\п Наименование ГРБС
Код раздела 

и подра-
здела

Код целевой 
статьи рас-

ходов

Код группы, 
подгуппы вида 

расходов

Сумма 
на год 

(тыс.руб.) 

Испол-
нено на 

01.01.2016 г.

Остаток на 
01.01.2016 г.

5.3.8 Содействие в установленном порядке исполнительным орга-
нам государственной власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене 
информацией в области защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, а также содействие в информирова-
нии населения об угрозе возникновения или о возникновении 
чрезвычайной ситуации

991 01 13 795 0800 15,0 15,0 0,0

5.3.8.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

991 01 13 795 0800 200 15,0 15,0 0,0

5.3.8.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

991 01 13 795 0800 240 15,0 15,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 991 04 19684,9 19388,0 296,9

1 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 991 09 19684,9 19388,0 296,9

1.1 Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в преде-
лах границ муниципального образования

991 04 09 315 0100 19684,9 19388,0 296,9

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

991 04 09 315 0100 200 19684,9 19388,0 296,9

1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

991 04 09 315 0100 240 19684,9 19388,0 296,9

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 991 05 22227,2 21274,3 952,9

1 Благоустройство 991 03 11256,1 10738,9 517,2

1.1 Текущий ремонт придомовых территорий, включая проезды 
и въезды, пешеходные дорожки

991 05 03 600 0101 875,7 875,1 0,6

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

991 05 03 600 0101 200 875,7 875,1 0,6

1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

991 05 03 600 0101 240 875,7 875,1 0,6

1.2 Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной 
мебели и хозяйственно-бытового оборудования, необходимого 
для благоустройства территории муниципального образования

991 05 03 600 0104 363,0 359,3 3,7

1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

991 05 03 600 0104 200 363,0 359,3 3,7

1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

991 05 03 600 0104 240 363,0 359,3 3,7

1.3 Благоустройство территории муниципального образования, свя-
занное с обеспечением санитарного благополучия населения

991 05 03 600 0200 100,0 96,6 3,4

1.3.1 Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов 
и мусора

991 05 03 600 0203 100,0 96,6 3,4

1.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

991 05 03 600 0203 200 100,0 96,6 3,4

1.3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

991 05 03 600 0203 240 100,0 96,6 3,4

1.4 Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание 
и уборка территорий детских площадок

991 05 03 601 0401 9885,7 9376,4 509,3

1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

991 05 03 601 0401 200 9885,7 9376,4 509,3

1.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

991 05 03 601 0401 240 9885,7 9376,4 509,3

1.5 Выполнение оформления к праздничным мероприятиям на 
территории муниципального образования

991 05 03 602 0403 31,7 31,5 0,2

1.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

991 05 03 602 0403 200 31,7 31,5 0,2

1.5.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

991 05 03 602 0403 240 31,7 31,5 0,2

2 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 991 05 10971,1 10535,4 435,7

2.1 Содержание и обеспечение деятельности муниципального уч-
реждения, осуществляющего работы руководство и управление 
в сфере жилищно-коммунального хозяйства

991 05 05 600 0501 10971,1 10535,4 435,7

2.1.1 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казеными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

991 05 05 600 0501 100 9037,6 8614,0 423,6

2.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 991 05 05 600 0501 110 9037,6 8614,0 423,6

2.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

991 05 05 600 0501 200 1921,3 1912,0 9,3

2.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

991 05 05 600 0501 240 1921,3 888,5 1032,8

2.1.3 Иные бюджетные ассигнования 991 05 05 600 0501 800 12,2 9,4 2,8

2.1.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 991 05 05 600 0501 850 12,2 9,4 2,8

ОБРАЗОВАНИЕ 991 07 808,4 531,2 277,2

1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

991 05 300,0 45,1 254,9

1.1 Расходы на организацию профессионального образования 
и дополнительного профессионального образования выборных 
должностных лиц местного самоуправления, членов выборных 
органов местного самоуправления, депутатов муниципальных 
образований, муниципальных служащих и работников муници-
пальных учреждений

991 07 05 428 0100 300,0 45,1 254,9

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

991 07 05 428 0100 200 300,0 45,1 254,9

1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

991 07 05 428 0100 240 300,0 45,1 254,9

2 Молодежная политика и оздоровление детей 991 07 508,4 486,1 22,3

2.1 Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспи-
танию граждан

991 07 07 431 0100 50,0 32,7 17,3

2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

991 07 07 431 0100 200 50,0 32,7 17,3

2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

991 07 07 431 0100 240 50,0 32,7 17,3

2.2 Организация и проведение досуговых мероприятий для жите-
лей (молодежи), проживающих на территории муниципального 
образования

991 07 07 432 0200 458,4 453,4 5,0

2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

991 07 07 432 0200 200 458,4 453,4 5,0

2.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

991 07 07 432 0200 240 458,4 453,4 5,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 991 08 3659,4 3539,3 120,1

1 Культура 991 01 3659,4 3539,3 120,1

1.1 Организация местных и участие в организации и проведении 
городских праздничных и иных зрелищных мероприятий

991 08 01 440 0100 2799,8 2684,7 115,1

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

991 08 01 440 0100 200 2799,8 2684,7 115,1

1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

991 08 01 440 0100 240 2799,8 2684,7 115,1

1.2 Организация и проведение досуговых мероприятий для 
жителей, проживающих на территории муниципального 
образования

991 08 01 441 0101 859,6 854,6 5,0

1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

991 08 01 441 0101 200 859,6 854,6 5,0

1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

991 08 01 441 0101 240 859,6 854,6 5,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 991 10 3757,9 3342,2 415,7

1 Социальное обеспечение населения 991 03 441,0 441,0 0,0

1.1 Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим 
муниципальные должности и должности муниципальной службы 

991 10 03 505 0100 441,0 441,0 0,0

1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 991 10 03 505 0100 300 441,0 441,0 0,0

1.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 991 10 03 505 0100 310 441,0 441,0 0,0

2 Охрана семьи и детства 991 04 3316,9 2901,2 415,7

2.1 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по выплате денежных средств на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семьеза счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

991 10 04 511 8032 1736,2 1519,2 217,0

2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 991 10 04 511 8032 300 1736,2 1519,2 217,0

2.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 991 10 04 511 8032 310 1736,2 1519,2 217,0

№ п\п Наименование ГРБС
Код раздела 

и подра-
здела

Код целевой 
статьи рас-

ходов

Код группы, 
подгуппы вида 

расходов

Сумма 
на год 

(тыс.руб.) 

Испол-
нено на 

01.01.2016 г.

Остаток на 
01.01.2016 г.

2.2 Расходы на исполнение государственного полномочия по 
выплате денежных средств на вознаграждение приемным 
родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

991 10 04 511 8033 835,9 637,3 198,6

2.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 991 10 04 511 8033 300 835,9 637,3 198,6

2.2.1.1 Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях 
их социального обеспечения

991 10 04 511 8033 323 835,9 637,3 198,6

2.3 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

991 10 04 002 8031 744,8 744,7 0,1

2.3.1 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казеными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

991 10 04 002 8031 100 693,7 693,6 0,1

2.3.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственнных (муници-
пальных) органов

991 10 04 002 8031 120 693,7 693,6 0,1

2.3.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

991 10 04 002 8031 200 51,1 51,1 0,0

2.3.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

991 10 04 002 8031 240 51,1 51,1 0,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 991 11 100,0 70,0 30,0

1 Физическая культура 991 01 100,0 70,0 30,0

1.1 Создание условий для развития на территории муниципального 
образования массовой физической культуры и спорта

991 11 01 487 0100 100,0 70,0 30,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

991 11 01 487 0100 200 100,0 70,0 30,0

1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

991 11 01 487 0100 240 100,0 70,0 30,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 991 12 1220,0 1189,7 30,3

1 Периодическая печать и издательства 991 02 1220,0 1189,7 30,3

1.1 Опубликование муниципальных правовых актов, иной информации 991 12 02 457 0300 1220,0 1189,7 30,3

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

991 12 02 457 0300 200 1220,0 1189,7 30,3

1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

991 12 02 457 0300 240 1220,0 1189,7 30,3

ИТОГО РАСХОДОВ 61703,3 59349,8 2353,5

Приложение № 3 к Решению

Муниципального Совета МО пос. Левашово от 28.04.2016 № 5 

ПОКАЗАТЕЛИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЛЕВАШОВО 
ЗА 2015 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

(тыс. руб.)

№ п\п Наименование 
Код раздела, 
подраздела

Утверждено 
сумма на год 

Исполнение на 
01.01.16

Остаток на 
01.01.2016 

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 10245,5 10015,1 230,4

1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования 

0102 1110,0 1090,4 19,6

1.2 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных образований

0103 2028,0 1980,3 47,7

1.3 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 6248,8 6192,9 55,9

1.4 Другие общегосударственные вопросы 0113 758,7 751,5 7,2

2 Резервные фонды 0111 100,0 0,0 100,0

3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 19684,9 19388,0 296,9

3.1 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 19684,9 19388,0 296,9

4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 22227,2 21274,3 952,9

4.1 Благоустройство 0503 11256,1 10738,9 517,2

4.2 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 10971,1 10535,4 435,7

5 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 808,4 531,2 277,2

5.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 300,0 45,1 254,9

5.2 Молодежная политика и оздоровление детей 0707 508,4 486,1 22,3

6 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 3659,4 3539,3 120,1

6.1 Культура 0801 3659,4 3539,3 120,1

7 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 3757,9 3342,2 415,7

7.1 Социальное обеспечение населения 1003 441,0 441,0 0,0

7.2 Охрана семьи и детства 1004 3316,9 2901,2 415,7

8 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 100,0 70,0 30,0

8.1 Физическая культура 1101 100,0 70,0 30,0

9 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 1220,0 1189,7 30,3

9.1 Периодическая печать и издательства 1202 1220,0 1189,7 30,3

ИТОГО РАСХОДОВ 61703,3 59349,8 2353,5

Приложение № 4 к Решению

Муниципального Совета МО пос. Левашово от 28.04.2016 № 5

ПОКАЗАТЕЛИ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЛЕВАШОВО ЗА 2015 ГОД

ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ МЕСТНЫХ БЮДЖЕТОВ
(тыс. руб.)

Код Наименование
Утверждено бюджет-

ные назначения
Исполнено

Неисполнен-
ные назна-

чения

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 0,0 728,4 0

991 01 05 02 01 03 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета муниципального 
образования поселок Левашово

0,0 728,4 0 

ВСЕГО 0,0 728,4 0

Приложение № 5

 к Решению Муниципального Совета МО пос. Левашово от 28.04.2016 № 5

О Т Ч Е Т
ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ СРЕДСТВ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА

МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ МО ПОСЕЛОК ЛЕВАШОВО ПО СОСТОЯНИЮ НА 1 ЯНВАРЯ 2016 ГОДА

№
п\п

Наименование 
Главный рас-
порядитель

Код раздела 
и подра-

здела

Код целевой 
статьи рас-

ходов

Код вида 
расходов

Код экономи-
ческой статьи 

расходов

Утверждено по 
бюджету на год

Испол-
нено на 

01.01.2016 г.
% исполнения

1 Резервные фонды 991 0111 100,0 0 0

Резервный фонд местной адми-
нистрации

991 0111 070 0100 100,0 0 0

Прочие расходы 991 0111 070 0100 870 100,0 0 0

Прочие расходы 991 0111 070 0100 870 290 100,0 0 0

Приложение № 6 

к Решению Муниципального Совета МО пос. Левашово от 28.04.2016 № 5

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников 
муниципальных учреждений с указанием фактических расходов на оплату их труда по состоянию на 01.01.2016 г.

1. Численность муниципальных служащих муниципального образования поселок Левашово – 8 человек;

фактические расходы на оплату их труда – 6 470,3 тыс.руб.

2. Численность работников муниципального казенного учреждения «Левашовское»- 14 человек;

фактические расходы на оплату их труда – 8 614,0 тыс.руб.


